Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_17_»_________июня 2025_________ г. N__6126___
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана            от 12.05.2025 г. № 4605  «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества  в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Администрации города Кургана от 10.06.2019 г. № 3590 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», постановлением Администрации города Кургана от 29.11.2024 г. № 10777 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме», Уставом муниципального образования город Курган, Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана                               от 12.05.2025 г. № 4605  «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению исключить строку:

	г. Курган, ул. Станционная, д. 24
	25,81

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 12.05.2025 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В.
	Глава города Кургана
	А.А. Науменко

Зинина Мария Александровна
(3522) 42-85-02 доб. 712#